
TERESINA - PISegunda-feira, 24 de maio de 2004 - Nº 095

7

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Bom Jesus-PI

Comissão Permanente de Licitação

AVISO
Tomada de Preços nº 02/2004

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus-PI, avisa aos interessados que fará realizar
no dia 09 de junho de 2004, às 09:00 horas, uma licitação, na modalidade Tomada de
Preços, tipo menor preço por item, objetivando a aquisição de gêneros alimentícios
destinados à merenda escolar, estando o edital à disposição dos interessados, no
prédio sede da Prefeitura, sito à Praça Marcos Aurélio, 41, centro, no horário de 07:00h
às 13:00h.

Bom Jesus-PI, 10 de maio de 2004

Francisco Mauro da Silva Monteiro Visto:
Presidente da CPL Marcos Antônio Parente Elvas Coelho

Prefeito Municipal

P. P.  10396

�

����������������������������������������� ������ 
 
             

                                                                                   O futuro é você 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 007/2004

Objeto: Aquisição de Materiais de informática, Serviços de manutenção de refrigeração
(com reposição de peças) e aquisição de pneus, macaco, câmara de ar e chave roda
para os veículos desta secretaria. Abertura: dia 08/06/2004, às 09:00 horas na Secretaria
de Educação e Cultura do Estado do Piauí. Os Editais estão disponíveis na sala da
Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Educação e Cultura do Estado do
Piauí, localizada na Av. Pedro Freitas, s/n, blocos D e F, Centro Administrativo, bairro
São Pedro – Teresina-PI. mediante o recolhimento de uma taxa não restituível de R$
5,00 (cinco reais), a ser recolhida à seguinte Conta Corrente: 110.610-4 – Agência 3791-
5, devidamente autenticada. Maiores informações poderão ser obtidas por meio do
telefone (86) 216 - 3239.

Teresina(PI), 21 de maio de 2004

Adonias Amorim Filho
Pregoeiro

P. P.  10404

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº  002/2004

Data de Abertura: 26 de maio de 2004
Interessada: Secretaria da Educação do Estado do Piauí
Setor: Unidade de Ensino Fundamental e Educação Infantil.
Modalidade: Inexigibilidade
Objeto: Contratação de empresa para capacitação de professores.
Fonte de Recurso:  Convênio nº 800156/2003 FNDE/MEC
Valor Global: R$ 20.700,00
Outras Informações: Secretaria de Educação e Cultura do Estado do Piauí, localizada
na Av. Pedro Freitas, s/n, blocos D e F – 2º andar, Centro Administrativo, nesta.

Teresina (PI), 19 de maio de  2004

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº  003/2004

Data de Abertura: 27 de maio de 2004
Interessada: Secretaria da Educação do Estado do Piauí
Setor: Unidade de Ensino Fundamental e Educação Infantil.
Modalidade: Inexigibilidade
Objeto: Contratação de empresa para capacitação de docentes em Aceleração da
Aprendizagem de 1º a  4º série.
Fonte de Recurso:  Convênio nº 826019/2003
Valor Global: R$ 84.240,00
Outras Informações: Secretaria de Educação e Cultura do Estado do Piauí, localizada
na Av. Pedro Freitas, s/n, blocos D e F – 2º andar, Centro Administrativo, nesta.

Teresina (PI), 20 de maio de  2004

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

P. P.  10402

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

LOTERIA DO ESTADO DO PIAUÍ - LOTEPI
Contratação Direta – Licitação Inexigível.
Objeto: Contratação de Empresa de Notória Especialização no ramo de Contabilidade
Pública.
Valor: R$ 14.400,00
Dotação: 3.3.90.35
Empresa indicada: Planacon Planejamento e Consultoria
Fundamentação Legal: Inciso II do art. 25 c/c incisos I a III do art. 13, todos da Lei n°
8.666/93
Maiores Informações: Av. João XXIII, 1517, Térreo. Cep: 64049-010. São Cristóvão.
Tel: 086-2326517

P. P.  10395

 

 

Fundação Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO  DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA NACIONAL
N.º 002/2004

Objeto: Aquisição de Material médico hospitalar

Recebimento dos envelopes (documentação e proposta): às 09:00 h do dia 28.06.2004
Local dos eventos, retirada do edital e informações Rua 1o de Maio nº. 3006 - Bairro
Aeroporto, CEP – 64.002-430, das 7:30 às 13:00 horas.

Gardênia Mª de Q. Leite
- Presidente da CPL -

Amariles de Souza Borba
- Presidente em exercício da FMS –

P. P.  10393

RESENHA
EDITAL DE LEILÃO PUBLICO Nº 001/2004

O Instituto de Metrologia do Estado do Piauí, através da comissão de Leilão, torna
publico que no dia 08 de Junho de 2004, as 14:30 na sede do IMEPI, localizado na Av:
Barão de Gurgueia nº 3336, Tabuleta Teresina-Pi.Alienará sobe a modalidade de Leilão
Publico os bens, veículos pertencentes ao patrimônio do INMETRO/IMEPI-PI,
divididos em lotes, constante no edital 001/2004, observadas as disposições das Leis
nº8666/93 de 21 de Junho/93 e 8883/94 de 08 de Junho de 1994, e demais disposições
aplicáveis a espécie.

P. P.  10403


